ein

Sententia  
contrariae

ein Erbe die Erbschaft agnosciret / er dadurch des defuncti letzten Willen allenthalben approbiret habe / ob er gleich von des Erben eigenen Guthe / geschweige von des Testatoris Guthe / darbey der Erbe nur ein Jus quæstum hat / disponiret / so auch auff den Fall erstrecket wird / wenn er rem legatam nicht vor des heredis , sondern vor sein eigen Guthe gehalten hätte : Nov. 48. in princ. §. 4. f. de Legat. L. 67. §. 8. ff. de Legat. 2. und demnach dasjenige Recht / welches der Pflegbefohne aus der Erbsonderung fol. 22. b. seq. erlanget / durch des Grossvaters letzten Willen enerviret worden :

So hat die Witwe nach justificirter Appellation sich einer Reformatoria des Urthels fol. 117. zu gestrofen. V. R. W.

Verum lis hæc adhuc pendet; ac dubii hærent litigantes , quam sententiam sint expectaturi.

XXIII. Nulla tamen obscuritas tam crassa, præser-tim in instrumentis publice aut privatim confectis, quam non plerumque certæ comitentur qualitates : ex quibus, quæ circumstant, dijudicari, & mens loquenter dubia quadantenus reddi possit perspicua ; si non vere, tamen præsumptive. Exemplum occurrit in L. i. ff. de reb. dub. ubi Testator alicui legaverat alternative fundum Mevianum aut Sejanum. Legatarius ex facto probat, sub appellatione fundi Meviani, adhuc plura contineri prædia, adeoque & cætera ad se pertinere. Heres reliquos sub nomine Mevianorum fundos omnes dare recusat. ICtus Paninianus ex comparatione prædiorum Sejani, & u-nius

Obscuritas  
quandoque ex  
circumstantiis  
declaratur.

nius ex Mevianis, quæ pretio non multum differunt, decidendi sumit rationem, Respondens: Non videri cætera prædia legato voluisse defunctum cedere, si fundi Sejani pretium, a fundi Meviani pretio non magna pecunia distingueretur. Facti circumstantia ex qua decisio sumebatur, erat convenientia pretii, unius fundi ex Mevianis cum Sejano. Atque ita e Mevianis illum putat a testatore intelligi, qui non multum a Sejano ratione pretii differret.

De stipendio  
proximiori-  
bus legato,

XXIV. Exemplum non dissimile, ubi ex circumstantia quadam perspicuitas dubie loquentis, eliciebatur, mihi in foro obtigit: Legaverat liberalissimus quidam testator bis mille thaleros ad piam studiorum causam, qui legatarios, futurosque percipientes his designavit verbis:

Meiner Frauen nechste Freunde.

Uxor vero varios habet consanguineos, gradu remotores, inter quos nemo proximior erat altero; quærebatur ergo, an omnes intellexerit consanguineos, quibus eo tempore nemo proximior; an vero etiam eos vocasset, qui tunc ultra proximos tertio quarto de gradu remotores erant. Affirmandam credidi primam quæstionem; cum notissimum sit, eum qui proximis legat, remotores excludere. Jam vero testator instituit proximos uxoris, non vero remotores proximis. At enim vero, æquior ab aliis judicabatur extensiva, quam restrictiva voluntatis explicatio. Cum hic concurrat favor studiorum, seu piæ causæ, ubi iniquum videbatur, remotores ad studia aptos, & hoc fine ad Academias alegatos,